DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
NÚCLEO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

COMISSÃO COORDENADORA

AVISO N.º 021/2025 - PSI/CHO PM - 2025

ABERTURA DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO DE CANDIDATO SUB-JUDICE

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE
HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR PARA O ANO 2025, instituída através da Portaria
do Comandante-Geral Nº GCG/0038/2025-CG, de 10 de fevereiro de 2025, publicada em Boletim PM

Nº 029, de 11 de fevereiro de 2025, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual Nº 4.025, de 30 de

novembro de 1978, na Lei Complementar Nº 212, de 22 de julho de 2025, e de acordo com o Sistema

de Educação da Polícia Militar da Paraíba SISTEM/PMPB, Lei Estadual Nº 11.284, de 29 de dezembro

de 2018, e escudada no que pontifica o EDITAL Nº 001/2025– NRS–CHO/PM/2025; RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO por determinação judicial presente no Processo nº 0811235-74.2025..8.15.2001,
em andamento no 1º Juizado Especial da Fazenda Pública da Capital, e divulgado publicamente que

será aberto um prazo para inscrição no PSI/CHO-2025, de forma excepcional, exclusivamente para a

candidata LEIDJANE ALMEIDA MORENO. A inscrição poderá ser realizada através do link:

https://www.pm.pb.gov.br/inscricaoCHO2025/?inscricaojudicial=04751652419, disponível no site da

PMPB, no período que compreende das 08h00 do dia 11 de agosto de 2025 até às 23h59 do dia 15
de agosto de 2025, com o intuito de cumprir a mencionada decisão liminar.

2. Publique-se. Registre-se.

3. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

Cabedelo-PB, 06 de agosto de 2025.

SÉRGIO FONSECA DE SOUZA – CEL QOEM
Comandante-Geral da PMPB

C
P

M
O

F
N

20
25

59
89

0A

Assinado com senha por [CPM47487] [SENHA] SÉRGIO FONSECA DE SOUZA em 07/08/2025 - 11:01hs.
Documento Nº: 8410386.69093600-3217 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8410386.69093600-3217

https://linksiga.trf2.jus.br

	AVISO Nº 021- CHO-2025 -  LEIDJANE ALMEIDA